
平成 31 年 3 月吉日 

保護者の皆様へ 

大阪市立堀江中学校 

                                  校 長  山本 裕康 

                                 

平成 31 年度 修学旅行 

アレルギー事前調査のお願い 

 

早春の候、皆様にはますます御健勝のこととお慶び申しあげます。平素は本校の教育活動推

進のため、格別のご理解・ご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。 

早速ではございますが、５月１５日～１７日 四国方面への、修学旅行における食事制限等

の事前調査のご協力をお願いいたします。お手数ではございますが、以下の質問にご回答ご記

入頂き、３月１１日(月)迄に担任へ、ご提出お願い申しあげます。 

 

１．  生徒名  ２年（  ）組（  ）番 名前（              ） 

 

２． 医師の指導による、食事制限等の食物アレルギーが   ある  ない 

 

３． ２で「ある」と回答された方のみ、お伺いさせていただきます 

    

食事メニュー変更等の特別な配慮を   希望する  希望しない 

 

４． ３で「希望する」と回答された方のみ、お伺いさせていただきます 

具体的な食物の素材、成分について該当のものへチェック(レ点)をお願い致します。 

卵 □卵自体 □生卵 □半熟卵 □つなぎの卵 □ﾏﾖﾈｰｽﾞ/ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ 

乳製品 □牛乳 □加熱した牛乳 □乳成分 □ｱｲｽｸﾘｰﾑ □乳製品 

小麦 □しょうゆ □少量の小麦 □つなぎの小麦   

大豆 □みそ □しょうゆ □つなぎの大豆   

甲殻類 □エビ □カニ □イカ □左記エキス  

魚介類 □青魚 □白身魚 □鮭 □貝類 □左記エキス・ダシ 

肉 □牛肉 □豚肉 □鶏肉 □左記エキス  

果物 □キウイ □メロン □リンゴ □ﾊﾟｲﾅｯﾌﾟﾙ □左記成分 

その他 □そば □そば殻枕 □ピーナッツ   

上記以外、対象の食品とどの様な対応が必要か具体的にご記入ください 

     

 

 

５． 動物アレルギー等、宿舎（民家）へ配慮して欲しい事が    ある     ない 

 

６． ５で「ある」と回答された方のみ、どの様な配慮が必要か具体的にご記入ください 

 

 

記入例・・犬アレルギーの為、犬を室内で飼っていない宿舎を希望しますが、外飼いなら大丈夫です。 

 

 

ご協力有難うございました。安全な修学旅行の実施のため、最大限配慮させて頂きますがアレ

ルギーの内容等により、追加でお伺いさせて頂く事が生じる場合や、必ずしもご希望通りにな

らない事もございますのでご理解を賜りますよう、よろしくお願いします。 


